
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3725/02-11-1988 (ΦΕΚ Δ/810/ 
14-11-1988),απόφασης της Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημό-
σια δασική έκταση στη θέση «Κιλγκιώνη» της Τ.Κ. 
Λιμνών της Δ.Ε. Μυκηναίων του Δήμου Άργους-
Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
συνολικού εμβαδού 43,420 στρεμμάτων.

2 Ανάκληση της 2926/08-10-1986 (ΦΕΚ Δ’/996/ 
17-10-1986), απόφασης του Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημό-
σια δασική έκταση στη θέση «Θεόκαυστο» της 
Δ.Κ. Λυγουριό της Δ.Ε. Ασκληπιείου του Δήμου 
Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
συνολικού εμβαδού 70.162,00 τ.μ.

3 Ανάκληση της αριθμ. 3355/25-11-1986 (ΦΕΚ Δ’/ 
1168/02-12-1986), απόφασης του Νομάρχη Αρ-
γολίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση στη θέση «Αγία Κυριακή 
ή Μαυρογιανναίικα» της Τ.Κ. Χώνικα της Δ.Ε. Μυ-
κηναίων του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερει-
ακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 
77,00 στρεμμάτων.

4 Ανάκληση της αριθμ. ΑΞ-3564/11-11-1987 (ΦΕΚ 
Δ’/1176/08-12-1987), απόφασης του Νομάρχη 
Αργολίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα δημόσια δασική έκταση στη θέση «Κιλγκιώνι-
Προφήτης Ηλίας» της Τ.Κ. Μιδέας της Δ.Ε. Μιδέας 
του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 73,00 στρεμμά-
των.

5 Ανάκληση της αριθμ. 6225/7-12-2001 (ΦΕΚ τΔ’/ 
19/18-1 -2002) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα έκταση στη θέση «ΛΥΚΟ-
ΦΩΛΙΑ» της Δ.Κ. Πορτοχελίου, της Δ.Ε. Κρανιδίου, 
του Δήμου Ερμιονίδας, Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού Ε=25.752,78 
τετρ. μέτρων.

6 Ανάκληση της ΑΞ-6005πε/11-01-1994 (ΦΕΚ τΔ΄/ 
54/27-1-1994) απόφασης του Νομάρχη Αργο-
λίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση στη θέση «Περιβολάκι- 
Σπηλίτσα - Κανόνι - Τσακάλι» της Δ.Κ. Τολού, της 
Δ.Ε. Ασίνης, του Δήμου Ναυπλιέων, Περιφερει-
ακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 
Ε=453,00 στρεμμάτων.

7 Ανάκληση της αριθμ. 2752/17-6-1994 (ΦΕΚ τΔ΄/ 
657/4-7-1994) απόφασης του Νομάρχη Αργολί-
δας με την οποία κηρύχθηκαν ως αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας» της Τ.Κ.Ασίνης, της Δ.Ε. Ασίνης, του Δήμου 
Ναυπλιέων, Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
συνολικού εμβαδού Ε=31,00 στρεμμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 158912 (1)
   Ανάκληση της 3725/02-11-1988 (ΦΕΚ Δ/810/ 

14-11-1988),απόφασης της Νομάρχη Αργολίδας 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημό-

σια δασική έκταση στη θέση «Κιλγκιώνη» της Τ.Κ. 

Λιμνών της Δ.Ε. Μυκηναίων του Δήμου Άργους-

Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 

συνολικού εμβαδού 43,420 στρεμμάτων. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ τ.Α’ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α’ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ’ 278/7-3-2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 811

8091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8092 Τεύχος Δ’ 811/31.12.2019

ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α’47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση.... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 
παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 
παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α’ 
289/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α’303/24-12-2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση.... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ.α)160417/1180/8-7-1980 β)182447/3049/24-9-
1980 γ)168692/3318/5-10-1981 δ)85144/1468/9-9-1992 
και ε)60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/1-
9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014. 

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 3725/02-11-1988 (ΦΕΚ Δ/810/14-11-1988) 
απόφαση της Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/31 -05-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασο-
λόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Μπεξή 
Κωνσταντίνος της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 119278/31-05-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δι-
εύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 3725/02-11-1988 (ΦΕΚ Δ/810/14-11-
1988), απόφαση της Νομάρχη Αργολίδας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση στη 
θέση «Κιλγκιώνη» της Τ.Κ. Λιμνών της Δ.Ε. Μυκηναίων 
του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 43,420 στρεμμάτων.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγ-
ματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται και 
ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-
γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α’ 8/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 158674 (2)
Ανάκληση της 2926/08-10-1986 (ΦΕΚ Δ’/996/ 

17-10-1986), απόφασης του Νομάρχη Αργολίδας 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημό-

σια δασική έκταση στη θέση «Θεόκαυστο» της 

Δ.Κ. Λυγουριό της Δ.Ε. Ασκληπιείου του Δήμου 

Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 

συνολικού εμβαδού 70.162,00 τ.μ. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α’87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α’232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ’278/7-3-2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α’47/
11 -5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8093Τεύχος Δ’ 811/31.12.2019

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση.... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 
παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το αρθρ. 35 
παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α’289/ 
29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και των Δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α’303/24-12-2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α’159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση....
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/ 
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/ 
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014. 

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 2926/08-10-1986 (ΦΕΚ Δ/996/17-10-1986) 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδαςμε την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση μαζί με 
το από 08-10-1986 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:5000 που συντάχθηκε από τον Δασολόγο Θεόδωρο 
Νάκο και την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/03-06-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασολό-
γου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Βιάρρου 
Αγγελικής της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 120441/03-06-2019 «Πρόταση ανά-
κλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2926/08-10-1986 (ΦΕΚ Δ/996/ 
17-10-1986), απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση στη θέση «Θεόκαυστο» της Δ.Κ. Λυγουριό της 
Δ.Ε. Ασκληπιείου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 70.162,00 τ.μ., 
όπως απεικονίζεται στο από 08-10-1986 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 που συντάχθηκε από τον 
Δασολόγο Θεόδωρο Νάκο, θεωρημένο από τον προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας που την 
συνοδεύει.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-
λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 
πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται 
και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 

και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-
γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α’ 8/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 158724 (3)
Ανάκληση της αριθμ. 3355/25-11-1986 (ΦΕΚ Δ’/ 
1168/02-12-1986), απόφασης του Νομάρχη Αρ-
γολίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση στη θέση «Αγία Κυρια-
κή ή Μαυρογιανναίικα» της Τ.Κ. Χώνικα της Δ.Ε. 
Μυκηναίων του Δήμου Άργους-Μυκηνών Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμ-
βαδού 77,00 στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ τ.Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄278/ 
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α΄47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ..... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 
41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρ. 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ τ.Α΄289/29-12-1979) ’»Περί προστασίας των Δα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8094 Τεύχος Δ’ 811/31.12.2019

σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/24-12-2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση....
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/ 
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/ 
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ.117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 3355/25-11-1986 (ΦΕΚ Δ’/1168/02-12-1986) 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/31-05-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασο-
λόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Μπεξή 
Κωνσταντίνα της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 119313/31-05-2019 «Πρόταση ανά-
κλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3355/25-11-1986 (ΦΕΚ Δ’/ 
1168/02-12-1986), απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση στη θέση «Αγία Κυριακή ή Μαυρογιανναίικα» της 
Τ.Κ. Χώνικα της Δ.Ε. Μυκηναίων του Δήμου Άργους - Μυ-
κηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού 
εμβαδού 77,00 στρεμμάτων.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγ-
ματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται και 
ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-
γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
8/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Αριθμ. 158710 (4)
Ανάκληση της αριθμ. ΑΞ-3564/11-11-1987 (ΦΕΚ 

Δ’/1176/08-12-1987), απόφασης του Νομάρχη 

Αργολίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα δημόσια δασική έκταση στη θέση «Κιλ-

γκιώνι-Προφήτης Ηλίας» της Τ.Κ. Μιδέας της 

Δ.Ε. Μιδέας του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερει-

ακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 

73,00 στρεμμάτων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄278/ 
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α΄47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ.15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄
159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση .... Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»),  41 παρ. 1 και 
44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 2 και 3 του 
ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/29-12-1979)
«Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/24-12-2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση...
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/1-
9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8095Τεύχος Δ’ 811/31.12.2019

12. Την αριθμ.117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. ΑΞ-3564/11-11-1987 (ΦΕΚ Δ/1176/
08-12-1987) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/03-06-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασολό-
γου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Βιάρρου 
Αγγελικής της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 120468/03-06-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΑΞ-3564/11-11-1987 (ΦΕΚ Δ’/ 
1176/08-12-1987), απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση στη θέση «Κιλγκιώνι - Προφήτης Ηλίας» της Τ.Κ. 
Μιδέας της Δ.Ε. Μιδέας του Δήμου Ναυπλιέων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 73,00 
στρεμμάτων.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται Διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγμα-
τοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται και ορί-
ζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 και με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α΄8/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 168970 (5)
Ανάκληση της αριθμ. 6225/7-12-2001 (ΦΕΚ τΔ’/ 

19/18-1 -2002) απόφασης του Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση στη θέση 

«ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ» της Δ.Κ. Πορτοχελίου, της Δ.Ε. 

Κρανιδίου, του Δήμου Ερμιονίδας, Περιφερει-

ακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 

Ε=25.752,78 τετρ. μέτρων. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α’87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α’232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ2΄/8/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α’47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 
παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 
παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α’
289/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α’303/24-12-2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση...
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/ 
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 6225/7-12-2001 (ΦΕΚ τΔ΄/19/18-1-2002) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
μαζί με το από 14-11-2001 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:500 που συντάχτηκε από τους Δασοπόνους 
Μ.Σφήνα και Ιωάννη Τουρή και θεωρήθηκε από τον Δι-
ευθυντή Δασών Αργολίδας Ευστράτιο Ζωντό και την 
συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./20-6-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της Δα-
σολόγου Ιωάννας Σακελλαροπούλου και της Δασοπόνου 
Μαρίας Σφήνα της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8096 Τεύχος Δ’ 811/31.12.2019

15. Την αριθμ. 134337/4-7-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 6225/7-12-2001 (ΦΕΚ τΔ΄/19/ 
18-1 -2002) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα έκταση στη θέση «ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ» της Δ.Κ. Πορ-
τοχελίου, της Δ.Ε. Κρανιδίου, του Δήμου Ερμιονίδας της 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβα-
δού 25.752,78 τετρ.μέτρων, όπως απεικονίζεται στο από 
14-11-2001 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 
που την συνοδεύει και αποτελείται από (5) πέντε τμήμα-
τα και προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Τμήμα Α: (Α, Β, Γ, Δ, Α), Τμήμα Β: (Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Ε), 
Τμήμα Γ: (Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Κ), Τμήμα Δ:.(Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, 
Ψ, Ω, Α’-, Β’-, Γ’, Δ’ -, Ε’-, Ζ’-, Η’-, Θ’-, Ι’-, Κ’-, Λ’-, Μ’-, Ν’-, Ξ-, 
Ο’-, Π-, Ρ’-, Σ’-, Τ’, Υ’-,Χ’ -,Π), Τμήμα Ε: (Χ, Ψ, Ω, Α’, Ψ’, Χ).-

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-
λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 
πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 
πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται 
και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α’8/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 168953 (6)
Ανάκληση της ΑΞ-6005πε/11-01-1994 (ΦΕΚ τΔ΄/ 

54/27-1-1994) απόφασης του Νομάρχη Αργο-

λίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση στη θέση «Περιβολάκι- 

Σπηλίτσα - Κανόνι - Τσακάλι» της Δ.Κ. Τολού, της 

Δ.Ε. Ασίνης, του Δήμου Ναυπλιέων, Περιφερει-

ακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 

Ε=453,00 στρεμμάτων. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α’ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α’ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ’278/ 7-3-
2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α’47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 
41 παρ.1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ τ.Α’289/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α’303/24-12-2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση...
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. ΑΞ-6005πε/11-01-1994 (ΦΕΚ τΔ’/54/
27-1-1994) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση μαζί με το από 22-12-1993 απόσπασμα χάρτη 
με κλίμακα 1:5000 που την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./14-6-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δασο-
λόγου Ιωάννας Σακελλαροπούλου και της Δασοπόνου 
Αγγελικής Βιάρρου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 134350/3-7-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8097Τεύχος Δ’ 811/31.12.2019

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΑΞ-6005πε/11-01-1994 (ΦΕΚ 
τΔ΄/54/27-1-1994) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση στη θέση «Περιβολάκι - Σπηλίτσα - Κανόνι - Τσα-
κάλι» της Δ.Κ Τολού, της Δ.Ε. Ασίνης, του Δήμου Ναυπλι-
έων της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού 
εμβαδού 453,00 στρεμμάτων, όπως απεικονίζεται στο 
από 22-12-1993 απόσπασμα χάρτη με κλίμακα 1:5000 
που την συνοδεύει και προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

1, 2, 3, ... , 10, 11, 12, .. . 19, 20, 21, ... 29, 30, 31, ...39, 40, 
41, ... 49, 50, 51, ... 58, 59, 60, 1.-

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-
λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 
πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συ-
ντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι 
για την πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προ-
βλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του 
ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ.18/1989 (ΦΕΚ τ.Α’8/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 30 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

   Αριθμ. 168964 (7)
Ανάκληση της αριθμ. 2752/17-6-1994 (ΦΕΚ τΔ΄/ 

657/4-7-1994) απόφασης του Νομάρχη Αργολί-

δας με την οποία κηρύχθηκαν ως αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση στη θέση «Προφήτης 

Ηλίας» της Τ.Κ.Ασίνης, της Δ.Ε. Ασίνης, του Δή-

μου Ναυπλιέων, Περιφερειακής Ενότητας Αργο-

λίδας, συνολικού εμβαδού Ε=31,00 στρεμμάτων. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α’87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α’232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».
3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ’278/

7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α’47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 
41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
τ.Α’289/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α’303/24-12-2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚτ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση...
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 2752/17-6-1994 (ΦΕΚ τΔ΄/657/4-7-1994) 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση μαζί με 
το από 8-6-1994 απόσπασμα χάρτη, με κλίμακα 1:5000 
που την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./14-6-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δασο-
λόγου Ιωάννας Σακελλαροπούλου και της Δασοπόνου 
Αγγελικής Βιάρρου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 134355/4-7-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8098 Τεύχος Δ’ 811/31.12.2019

Ανακαλούμε την αριθμ. 2752/17-6-1994 (ΦΕΚ τΔ΄/657/ 
4-7-1994) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Τ.Κ. Ασίνης, της Δ.Ε. 
Ασίνης, του Δήμου Ναυπλιέων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 31,00 στρεμμάτων, 
όπως απεικονίζεται στο από 8-6-1994 απόσπασμα χάρτη 
με κλίμακα 1:5000 που την συνοδεύει και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία:

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α.-
Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-
λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 
πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 

πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται 
και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν.4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-
γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν.998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ.18/1989 (ΦΕΚ τ.Α’8/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008113112190008*


		2020-01-07T16:11:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




